
 

 

Uchwała Nr XXXIII/381/2020 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość, szczegółowe warunki i tryb 

przyznawania uczniom uzdolnionym artystycznie stypendiów Burmistrza Miasta Świdnik 

w dziedzinie działalności artystycznej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 7b ust 3 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2020 r., poz. 194), po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty Rodziny i Spraw 

Społecznych oraz Komisję Budżetu, Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Stypendium może być przyznawane osobom fizycznym, stale zamieszkałym na 

terenie Gminy Miejskiej Świdnik: uczniom od klasy 4 wzwyż szkół podstawowych, 

uczniom szkół średnich i ich absolwentom, którzy nie ukończyli 20 roku życia – za 

osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym złożenie wniosku. 

2. Stypendia przyznawane są w jednej z dziedzin: 

a) sztuki plastyczne 

b) literatura 

c) muzyka 

d) śpiew 

e) film 

f) sztuki wizualne, w tym m.in. malarstwo, rzeźba, grafika, rysunek, fotografia, 

multimedia 

g) taniec 

h) teatr. 

3. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia artystyczne na szczeblu 

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim.  

§ 2. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za osiągnięcia artystyczne przysługuje 

uczniom i absolwentom, o których mowa w § 1 ust. 1, którzy spełniają jedno z  niżej 

wymienionych kryteriów: 

1) uzyskali miejsce (od I do III) w konkursie, przeglądzie lub festiwalu o zasięgu 

międzynarodowym lub ogólnopolskim 

2)  zdobyli pierwsze miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu szczebla 

wojewódzkiego. 

2. W przypadku osiągnięcia przez kandydata do stypendium dwóch lub więcej 

osiągnięć artystycznych wymienionych w ust. 1  – przyznaje się jedno stypendium 

za najwyższe osiągnięcie. 



 

§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się przez kandydata o przyznanie stypendium jest złożenie 

wniosku o przyznanie stypendium.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata 

2) charakterystykę indywidualnych osiągnięć artystycznych kandydata 

3) dyplom lub inne dokumenty potwierdzające dokonania artystyczne, potwierdzone 

za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub instytucji 

4) uzasadnienie wniosku. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować:  

1) dla uczniów niepełnoletnich –  dyrektorzy szkół lub ich opiekunowie prawni 

2) pełnoletni uczniowie szkół średnich i absolwenci tych szkół, którzy nie ukończyli 

20 roku życia 

3) instytucje kultury 

4) stowarzyszenia i związki twórcze 

5) Komisja Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Świdnik. 

2. Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Miasta Świdnik, w terminie od 1 

stycznia do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym spełniono kryteria o 

których mowa w § 2. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja ds. stypendium w dziedzinie działalności 

artystycznej, powołana przez Burmistrza Miasta Świdnik, zwana dalej „Komisją”. 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Urzędu Miasta Świdnik  

2) dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku 

3) dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku 

4) jeden przedstawiciel Rady Miasta Świdnik. 

3. Komisja przedstawia Burmistrzowi Miasta Świdnik wykaz kompletnych wniosków 

o przyznanie stypendium wraz z listą kandydatów na stypendia i wysokości 

stypendium dla każdego z nich.   

§ 6. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych, wnioskodawca winien je usunąć 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) nieusunięcia w terminie 14 dni uchybień formalnych wniosku  

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę lub osobę objęta wnioskiem 

3) śmierci osoby fizycznej objętej wnioskiem. 

4) złożenia go po terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2 

3. Złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania stypendium. 

§ 7.  Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Miasta Świdnik informując o 

niej wnioskodawcę na piśmie. 

 

§ 8. 1. Ustala się miesięczną wysokość stypendiów dla osób, którym przyznano 

stypendium, według poniższej tabeli: 

lp. szczebel osiągnięcia zajęcie I zajęcie II zajęcie III 



 

miejsca miejsca miejsca 

1. Międzynarodowy 250 zł 200 zł 150 zł 

2. Ogólnopolski 150 zł 100 zł 70 zł 

3. Wojewódzki 50 zł x x 

2. Stypendium przyznawane jest na okres 6 miesięcy. 

3. Przyznane kwoty stypendiów wypłacane będą uczniom i absolwentom, odpowiednio 

co miesiąc, w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca, na wskazane przez 

ucznia lub absolwenta konto. 

§ 9. Po uzyskaniu pozytywnej informacji o uzyskanym stypendium kandydat 

zobowiązany jest dołączyć oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Miasta Świdnik Nr XXX/164/2008 z dnia 30 października 

2008 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość, zasady i tryb przyznawania 

uczniom uzdolnionym artystycznie stypendiów Burmistrza Miasta Świdnik w  dziedzinie 

działalności artystycznej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2009 r. nr 24 poz.772, z 2017 r. 

poz.5342).  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

            

 

           Włodzimierz Radek 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXXIII/381/2020 

                                                                                                 Rady Miasta Świdnik z dnia 8 grudnia 2020 r. 

 

 
Wniosek o przyznanie stypendium 

Burmistrza Miasta Świdnik w dziedzinie twórczości artystycznej 
 

I. Dane dotyczące podmiotu składającego wniosek 

Pełna nazwa podmiotu/ imię i nazwisko wnioskodawcy
 

 
 
 

Forma prawna 
 
 
 

Adres siedziby/ miejsce zamieszkania  

Kod 
 
 

Miejscowość 
 
 

Ulica 
 
 

Gmina  
 
 

Powiat 
 
 

Województwo 
 
 

Telefon kontaktowy/ e-mail 

Telefon  

E-mail  

Nazwiska i imiona osób statutowo upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu 

 
 
 

II. Dane osobowe kandydata 

Nazwisko i imię (imiona) 
 
 
 

Data urodzenia  
 
 
 

Adres zamieszkania  

Kod 
 
 

 

Miejscowość 
 
 

 

Ulica 
 
 

 

Gmina  
 
 

 

Powiat 
 
 

 

Województwo 
 
 

 

Telefon kontaktowy/ e-mail 
Telefon   

E-mail  



 

Miejsce nauki 

 
 
 

III.  Charakterystyka osiągnięć artystycznych kandydata do stypendium 

Całokształt osiągnięć artystycznych kandydata oraz określenie ich rangi 
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
....... 

Wykaz dokumentów potwierdzających dokonania i osiągnięcia artystyczne wymienione w pkt. 1 i 2 (kopie 
dyplomów potwierdzone za zgodność z oryginałem) 
1)…………………………………………………………………………………………………… 

2) …………………………………………………………………………………………………… 

3) …………………………………………………………………………………………………… 

4) …………………………………………………………………………………………………… 

5)……………………………………………………….…………………………………………… 

6) …………………………………………………………………………………………………… 

7) …………………………………………………………………………………………………… 

8) …………………………………………………………………………………………………… 

9) …………………………………………………………………………………………………… 

10) ………………………………………………………………………………………………….. 

11)…………………………………………………………………………………………………... 

IV.  Uzasadnienie wniosku 

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................. 

Oświadczam, że podane informacje są zgodne z prawdą. 
 

 
…..…….................................... 

data i czytelny podpis wnioskodawcy 
 

Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem określającym wysokość, szczegółowe warunki i tryb 
przyznawania uczniom uzdolnionym artystycznie stypendiów Burmistrza Miasta Świdnik w dziedzinie 
działalności artystycznej 
 

………………………………….. 
data i czytelny podpis kandydata do stypendium, 

a w przypadku osoby niepełnoletniej –  rodzica/ opiekuna prawnego 
 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczanie zdjęć i materiałów filmowych zawierających mój 
wizerunek, zarejestrowanych podczas uroczystej sesji Rady Miasta Świdnik lub innej uroczystości, na 



 

której będą wręczane dyplomy dla stypendystów, mogą zostać umieszczone na portalu swidnik.pl i 
opublikowane w ,,Głosie Świdnika” oraz innych portalach społecznościowych, zgodnie z art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Jednocześnie  przyjmuje do 
wiadomości, że mój wizerunek będzie wykorzystywany tylko i wyłącznie w celach promocji i działań 
marketingowych podejmowanych przez Administratora. Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku jest 
dobrowolna, odmowa wydania zgody nie ma wpływu na procedurę przyznawania stypendiów. 
 

…..…….................................... 
data i czytelny podpis kandydata do stypendium, 

a w przypadku osoby niepełnoletniej – rodzica/ opiekuna prawnego 
 

W przypadku otrzymania stypendium zobowiązuję się do przedłożenia numeru konta bankowego, 
na które należy przekazywać przyznane stypendium. 
 
 

………………………………………… 
data i czytelny podpis kandydata do stypendium, 

a w przypadku osoby niepełnoletniej – rodzica/ opiekuna prawnego 
 

Burmistrz Miasta Świdnik zastrzega sobie prawo kontroli danych zamieszczonych we wniosku. 
 
UWAGA ! 
Wniosek należy wypełnić komputerowo lub ręcznie pismem drukowanym. 
 
 
Obowiązek Informacyjny 

 
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) zwane dalej „RODO informuję, że: 

 
1. Administratorem, który odpowiada za przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych, jest Gmina Miejska 

Świdnik reprezentowana przez Burmistrza Miasta Świdnik z siedzibą przy ul. Stanisława Wyspiańskiego 
27, 21-040 Świdnik, urzad@e-swidnik.pl.  

2. Administrator danych osobowych wyznaczy Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można 
skontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 
korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych. Z Inspektorem można się 
kontaktować pod adresem: ul. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik (adres e-mail: iod@e-
swidnik.pl).  

3. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust. 1 lit. a RODO tj. wyrażona zgoda na publikacje 
wizerunku oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia zadania 
realizowanego w interesie publicznym, stosownie do art. 7b ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zasad określonych w Uchwale Nr XXXIII/381/2020 
Rady Miasta Świdnik z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość, 
szczegółowe warunki i tryb przyznawania uczniom uzdolnionym artystycznie stypendiów Burmistrza 
Miasta Świdnik w dziedzinie działalności artystycznej  

4. Pani/Pana dane będą przetwarzane wyłącznie w celu rozpatrzenia wniosku i przyznania stypendium 
Burmistrza Miasta Świdnik w dziedzinie działalności artystycznej.  

5. Pani/Pana będą przetwarzane przez okres realizacji wypłaty stypendium Burmistrza Miasta Świdnik w 
dziedzinie działalności artystycznej oraz przez okres archiwalny zgodnie z wymaganiami prawnymi 
określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych.  

6. Dane będą udostępnione podmiotom, które są upoważnione na podstawie przepisów prawa oraz 
podmiotom świadczącym usługi wsparcia i serwisu dla Administratora, z którymi mamy zawarte umowy 
powierzenia.  

7. Przysługują Pani/Panu następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

mailto:iod@e-swidnik.pl
mailto:iod@e-swidnik.pl


 

Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych Pani/Pana narusza przepisy.  

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z 
brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku i przyznania Stypendium Burmistrza Miasta Świdnik w 
dziedzinie działalności artystycznej.  

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXXIII/381/2020 
Rady Miasta Świdnik z dnia 8 grudnia 2020 r. 

 
 

 

OŚWIADCZENIE 
do ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego osoby pobierającej 

stypendium w dziedzinie działalności artystycznej  
 

Imię i nazwisko kandydata do stypendium: 
..................................................................................................................................... 
Ja, niżej podpisany (-a) (imię i nazwisko): 
..................................................................................................................................... 
 
PESEL 
 
oświadczam, że w terminie pobierania stypendium (zaznaczyć właściwe 

pole): 
 
□ jestem zatrudniony/a na umowę o pracę w (nazwa zakładu pracy) 
.................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
□ jestem zatrudniony/a na umowę zlecenie w (nazwa zakładu pracy) 
..................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
□ jestem uczniem/ studentem szkoły/ uczelni (nazwa szkoły/uczelni) 
..................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
□ otrzymywane stypendium jest jedynym tytułem rodzącym obowiązek ubezpieczeń 
społecznych oraz ubezpieczenia zdrowotnego 
 
□ jestem posiadaczem poniższego rachunku bankowego 
…………………………………………………………………………………………….... 
………………………………………………………………………………………………. 

 
Powyższe oświadczenie jest zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie 
oświadczam, że o zmianach w stosunku do stanu faktycznego, wynikającego z 
oświadczenia, zawiadomię płatnika przed wypłatą stypendium za miesiąc, w 
którym zaszła zmiana. 

 
Tel. kontaktowy: ........................................................ 
 

 
Powyższe dane niezbędne są do wystawienia deklaracji PIT 11 dla stypendystów zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych ( Dz.U. z 2019 poz. 1387 z późn. zm.) 
 
 
 
 
 

                                                                …………………………………………………..…………………………… 

                                                          data i czytelny podpis kandydata do stypendium artystycznego, 
                                                      a w przypadku osoby niepełnoletniej – rodzica/ opiekuna prawnego 

 


